



ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2016

№ 469

г. Саранск

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Мордовия
от 19 октября 2009 г. № 440

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством нормативных правовых актов Республики Мордовия Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 19 октября 2009 г. № 440 «О выплате ежегодной надбавки к стипендии докторантов государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования в Республике Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 20 апреля 2015 г. № 220) следующие изменения:

1) в наименовании:

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

слово «профессионального» исключить;

2) в преамбуле в наименовании Указа Главы Республики Мордовия:

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

слово «профессионального» исключить;

3) в пункте 1:

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

слово «профессионального» исключить.

4) в Порядке выплаты ежегодной надбавки к стипендии докторантов государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования в Республике Мордовия:

в наименовании:

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

слово «профессионального» исключить;

в пункте 1:

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

слово «профессионального» исключить;

слово «учреждения» заменить словом «организация»;
в пункте 2:

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
слово «учреждения» заменить словом «организации»;
слово «учреждения» заменить словом «организацию»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Выплата докторантам образовательных организаций надбавки к стипендии осуществляется Министерством промышленности, науки и новых технологий Республики Мордовия (далее – Министерство) на основании приказа Министра из расчета 2000 рублей в месяц на каждого докторанта.»;

в пункте 5:

слово «учреждения» заменить словом «организации»;

в пункте 7:

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в приложении 1:

в грифе слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

слово «профессионального» исключить;

в наименовании:

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

слово «профессионального» исключить;

в пункте 1 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

в приложении 2:

в грифе слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

слово «профессионального» исключить;

в наименовании:

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

слово «профессионального» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков